

ANEXO

A LA PROPUESTA DE CONTRATACIÓN DE LAS OBRAS DE “DESBROCE Y LIMPIEZA PARCELAS ZONA NORTE Y ZONA SUR, AÑO 2026” (desbroce de tierra vegetal incluso tala de pequeño arbolado y limpieza con retirada a vertedero de cualquier clase de residuos, escombros y acopios en parcelas propiedad de SEPES en varias actuaciones). LOTE 1 ZONA NORTE.

LOTE 1 _ PRESUPUESTO DE LICITACIÓN ACTUACIONES ZONA NORTE_2026

ARAGÓN

HUESCA

22-005-00	ACTUACIÓN URBANÍSTICA "FONDO DE LLITERA", en Fraga (Huesca)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	5.326,00 m ²	0,30 €/m ²	1.597,80 €

ZARAGOZA

50-008-00	ACTUACIÓN URBANÍSTICA "DAROCA", en Daroca (Zaragoza)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	112.369,62 m ²	0,05 €/m ²	5.618,48 €

50-009-00	ACTUACIÓN URBANÍSTICA "LLANOS DE LA ESTACIÓN", en Zuera (Zaragoza)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	16.227,00 m ²	0,05 €/m ²	811,35 €

50-006-01	ACTUACIÓN URBANÍSTICA "TARAZONA 1ª FASE", en Tarazona (Zaragoza)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	11.994,00 m ²	0,05 €/m ²	599,70 €

50-006-02	ACTUACIÓN URBANÍSTICA "TARAZONA 2ª FASE", en Tarazona (Zaragoza)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	156.658,07 m ²	0,05 €/m ²	7.832,90 €

50-004-02	ACTUACIÓN URBANÍSTICA "VALDEFERRIN 3ª FASE", en Ejea de los caballeros (Zaragoza)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	20.292,12 m ²	0,05 €/m ²	1.014,61 €

PRINCIPADO DE ASTURIAS

ASTURIAS

33-007-00	ACTUACIÓN URBANÍSTICA "ARGAME", en Morcín (Asturias)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	10.341,80 m ²	0,05 €/m ²	517,09 €

33-008-00	ACTUACIÓN URBANÍSTICA "LA FLORIDA", en San Martín del Rey Aurelio (Asturias)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	2.081,00 m ²	0,40 €/m ²	832,40 €

33-006-00	ACTUACIÓN URBANÍSTICA "LA PEÑONA", en Gijón (Asturias)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	78.766,58 m ²	0,05 €/m ²	3.938,33 €

CANTABRIA

CANTABRIA

39-004-00	ACTUACIÓN URBANÍSTICA "REINOSA", en Reinosa (Cantabria)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	48.091,36 m ²	0,10 €/m ²	4.809,14 €

CASTILLA Y LEÓN**BURGOS**

09-001-06	ACTUACIÓN URBANÍSTICA "ALLENDE DUERO 3ª FASE 2ª ETAPA B", en Aranda de Duero (Burgos)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	58.892,04 m ²	0,10 €/m ²	5.889,20 €

09-003-01	ACTUACIÓN URBANÍSTICA "VEGA DE SANTA CECILIA 1ª FASE", en Lerma (Burgos)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	28.993,00 m ²	0,10 €/m ²	2.899,30 €

LEÓN

24-001-01	ACTUACIÓN URBANÍSTICA "LEON 1ª FASE" en León	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	7.540,18 m ²	0,05 €/m ²	377,01 €

24-001-02	ACTUACIÓN URBANÍSTICA "LEON 2ª FASE" en León	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	27.133,00 m ²	0,05 €/m ²	1.356,65 €

24-007-00	ACTUACIÓN URBANÍSTICA "SECTOR ULD 19.07" (LA ARMUNIA), en León	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	77.331,00 m ²	0,10 €/m ²	7.733,10 €

PALENCIA

34-002-00	ACTUACIÓN URBANÍSTICA "NTRA. SRA. DE LOS ANGELES AMPLIACIÓN", en Palencia	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	20.010,25 m ²	0,20 €/m ²	4.002,05 €

34-007-00	ACTUACIÓN URBANÍSTICA "PALENCIA RESIDENCIAL (1.563 VIV) S. 3R", en Palencia	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	34.747,62 m ²	0,10 €/m ²	3.474,76 €

34-009-00	ACTUACIÓN URBANÍSTICA "PARQUE EMPRESARIAL DE PALENCIA SUZ 2AE", en Palencia	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	23.100,38 m ²	0,10 €/m ²	2.310,04 €

SALAMANCA

37-003-00	ACTUACIÓN URBANÍSTICA "BEJAR INDUSTRIAL", en Bejar (Salamanca)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	17.459,54 m ²	0,05 €/m ²	872,98 €

VALLADOLID

47-004-00	ACTUACIÓN URBANÍSTICA "CERRO SAN CRISTÓBAL AMPLIACIÓN", en Valladolid	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	14.715,84 m ²	0,10 €/m ²	1.471,58 €

47-007-00 ACTUACIÓN URBANÍSTICA "LAS RAPOSAS I (PARCELAS DE SEPEs)", en Valladolid	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ² Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	3.188,00 m ²	0,20 €/m ²	637,60 €

47-005-00 ACTUACIÓN URBANÍSTICA "LAS RAPOSAS II (PARCELAS DE SEPEs)", en Valladolid	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ² Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	35.486,00 m ²	0,10 €/m ²	3.548,60 €

47-003-00 ACTUACIÓN URBANÍSTICA "MEDINA DEL CAMPO", en Medina del Campo (Valladolid)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ² Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	3.486,59 m ²	0,40 €/m ²	1.394,64 €

47-006-01 ACTUACIÓN URBANÍSTICA "PARQUE LOGISTICO INDUSTRIAL DE TORDESILLAS S.I.", en Tordesillas (Valladolid)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ² Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	250.469,00 m ²	0,05 m ²	12.523,45 €

ZAMORA

49-001-00 ACTUACIÓN URBANÍSTICA "LA HINIESTA", en Zamora	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ² Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	2.730,15 m ²	0,05 €/m ²	136,51 €

49-002-00 ACTUACIÓN URBANÍSTICA "LA HINIESTA AMPLIACIÓN", en Zamora	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ² Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	96.970,00 m ²	0,05 €/m ²	4.848,50 €

CATALUÑA

TARRAGONA

43-001-00 ACTUACIÓN URBANÍSTICA "LES TAPIES", en Vandellòs i l'Hospitalet de l'Infant (Tarragona)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ² Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	6.121,00 m ²	0,20 €/m ²	1.224,20 €

GALICIA

LA CORUÑA

15-009-00 ACTUACIÓN URBANÍSTICA "CENTIEIRAS", en Fene (A Coruña)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ² Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	15.899,00 m ²	0,05 €/m ²	794,95 €

15-013-00 ACTUACIÓN URBANÍSTICA "CURTIS TEIXEIRO", en Curtis (A Coruña)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ² Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	121.970,78 m ²	0,05 €/m ²	6.098,54 €

15-013-02 ACTUACIÓN URBANÍSTICA "CURTIS TEIXEIRO 2ª FASE", en Curtis (A Coruña)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ² Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	37.025,84 m ²	0,05 €/m ²	1.851,29 €

15-003-00 ACTUACIÓN URBANÍSTICA "ENSENADA DE LA GÁNDARA", en Ferrol (A Coruña)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ² Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	5.676,03 m ²	0,30 €/m ²	1.702,81 €

15-014-00	ACTUACIÓN URBANÍSTICA "LA BOYEIRA", en Narón (A Coruña)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	330.700,00 m ²	0,09 €/m ²	29.763,00 €
15-005-00	ACTUACIÓN URBANÍSTICA "LUGAR DE VIO", en Mesoiro (A Coruña)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	15.903,89 m ²	0,05 €/m ²	795,19 €
15-011-02	ACTUACIÓN URBANÍSTICA "OS CAPELOS RESIDENCIAL", en Carral (A Coruña)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	78.280,00 m ²	0,05 €/m ²	3.914,00 €
15-018-00	ACTUACIÓN URBANÍSTICA "POL. 2 P.P. SUP-2 DE CORNES ", en Santiago de Compostela (A Coruña)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	231,50 m ²	0,75 €/m ²	173,63 €
15-007-00	ACTUACIÓN URBANÍSTICA "RIO DO POZO", en Narón (A Coruña)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	17.013,00 m ²	0,05 €/m ²	850,65 €
15-007-01	ACTUACIÓN URBANÍSTICA "RIO DO POZO, SECTOR I", en Narón (A Coruña)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	5.370,00 m ²	0,05 €/m ²	268,50 €
15-007-03	ACTUACIÓN URBANÍSTICA "RIO DO POZO, SECTOR III", en Narón (A Coruña)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	3.599,91 m ²	0,05 €/m ²	180,00 €
15-007-04	ACTUACIÓN URBANÍSTICA "RIO DO POZO, SECTOR IV", en Narón (A Coruña)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	335.570,80 m ²	0,05 €/m ²	16.778,54 €
15-015-00	ACTUACIÓN URBANÍSTICA "VALDOVIÑO", en Valdoviño (A Coruña)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	369.000,00 m ²	0,09 €/m ²	33.210,00 €
15-008-00	ACTUACIÓN URBANÍSTICA "VILAR DO COLO", en Fene (A Coruña)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	78.014,60 m ²	0,05 €/m ²	3.900,73 €
15-008-01	ACTUACIÓN URBANÍSTICA "VILAR DO COLO 1ª FASE", en Fene (A Coruña)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	924,00 m ²	0,05 €/m ²	46,20 €
15-008-02	ACTUACIÓN URBANÍSTICA "VILAR DO COLO 2ª FASE", en Fene (A Coruña)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	20.715,17 m ²	0,05 €/m ²	1.035,76 €

LUGO

27-002-02	ACTUACIÓN URBANÍSTICA "MORELLE 2ª FASE", en Sarria (Lugo)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	99.539,00 m ²	0,05 €/m ²	4.976,95 €

27-003-00	ACTUACIÓN URBANÍSTICA "RIBADEO", en Ribadeo (Lugo)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	94.501,00 m ²	0,05 €/m ²	4.725,05 €

LA RIOJA

LA RIOJA

26-009-00	ACTUACIÓN URBANÍSTICA "LENTISCARES AMPLIACIÓN", en Navarrete (La Rioja)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	22.213,07 m ²	0,05 €/m ²	1.110,65 €

MADRID

MADRID

28-013-00	ACTUACIÓN URBANÍSTICA "ALPARRACHE AMPLIACIÓN", en Navacarnero (Madrid)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	2.497,18 m ²	0,20 €/m ²	499,44 €

28-016-02	ACTUACIÓN URBANÍSTICA "BARRIO SAN ISIDRO (SECTOR I-2) INDUSTRIAL", en Navacarnero (Madrid)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	56.787,22 m ²	0,10 €/m ²	5.678,72 €

28-016-01	ACTUACIÓN URBANÍSTICA "BARRIO SAN ISIDRO (SECTOR I-2) RESIDENCIAL", en Navacarnero (Madrid)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	10.020,00 m ²	0,10 €/m ²	1.002,00 €

28-015-00	ACTUACIÓN URBANÍSTICA "LA ZARZUELA", en Torrejón de Ardoz (Madrid)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	2.026,59 m ²	0,40 €/m ²	810,64 €

28-007-00	ACTUACIÓN URBANÍSTICA "MOSTOLES COMERCIAL EST. PP2", en Madrid	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	5.024,00 m ²	0,05 €/m ²	251,20 €

28-028-00	ACTUACIÓN URBANÍSTICA "APE 10.23" antes "APR 10.02 (OPERACION CAMPAMENTO)", en Madrid	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	241.800,00 m ²	0,10 €/m ²	24.180,00 €

COMUNIDAD FORAL DE NAVARRA

NAVARRA

31-005-00	ACTUACIÓN URBANÍSTICA "LAS LABRADAS", en Tudela (Navarra)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	49.445,00 m ²	0,10 €/m ²	4.944,50 €

COMUNIDAD VALENCIANA
ALICANTE

03-015-00 ACTUACIÓN URBANÍSTICA "CASTALLA II", en Castalla (Alicante)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ² Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	8.634,79 m ²	0,20 €/m ²	1.726,96 €
03-021-00 ACTUACIÓN URBANÍSTICA "IBI MANZANA I (OPCS)", en Ibi (Alicante)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ² Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	11.665,05 m ²	0,05 €/m ²	583,25 €
03-018-00 ACTUACIÓN URBANÍSTICA "LA ALJAU", en Aspe (Alicante)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ² Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	408.133,04 m ²	0,05 €/m ²	20.406,65 €
03-012-00 ACTUACIÓN URBANÍSTICA "LACY", en Elda (Alicante)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ² Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	1.654,00 m ²	0,40 €/m ²	661,60 €
03-012-02 ACTUACIÓN URBANÍSTICA "LACY, 2ª FASE", en Elda (Alicante)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ² Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	2.393,78 m ²	0,40 €/m ²	957,51 €
03-010-00 ACTUACIÓN URBANÍSTICA "WALAIG", en Monforte del Cid (Alicante)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ² Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	6.995,00 m ²	0,20 €/m ²	1.399,00 €

VALENCIA

46-010-00 ACTUACIÓN URBANÍSTICA "ALBERIQUE", en Alberic (Valencia)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ² Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	4.420,32 m ²	0,20 €/m ²	884,06 €
46-012-00 ACTUACIÓN URBANÍSTICA "COTES B", en Algemesí (Valencia)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ² Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	1.020,89 m ²	0,40 €/m ²	408,36 €
46-006-00 ACTUACIÓN URBANÍSTICA "EL MELERO", en Utiel (Valencia)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ² Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	4.388,00 m ²	0,60 €/m ²	2.632,80 €
46-011-00 ACTUACIÓN URBANÍSTICA "EL PLA II", en Villanueva de Castellón (Valencia)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ² Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	209.656,17 m ²	0,05 €/m ²	10.482,81 €
46.005.00 ACTUACIÓN URBANÍSTICA "EL ROMERAL", en Requena (Valencia)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ² Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	4.050,00 m ²	0,05 €/m ²	202,50 €

46-013-00 ACTUACIÓN URBANÍSTICA "EL ROMERAL AMPLIACIÓN", en Requena (Valencia)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ² Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	5.551,09 m ²	0,05 €/m ²	277,55 €
46-003-00 ACTUACIÓN URBANÍSTICA "FUENTE DEL JARRO 2ª FASE ", en Paterna (Valencia)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ² Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	7.593,66 m ²	0,20 €/m ²	1.518,73 €
46-015-00 ACTUACIÓN URBANÍSTICA "LA CELADILLA", en Utiel (Valencia)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ² Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	2.779,00 m ²	0,20 €/m ²	555,80 €
46-015-01 ACTUACIÓN URBANÍSTICA "LA CELADILLA parcela 2.2", en Utiel (Valencia)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ² Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	738,00 m ²	0,20 €/m ²	147,60 €
46-023-00 ACTUACIÓN URBANÍSTICA "PARQUE DE ARTILLERÍA DE VALENCIA", en Valencia	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ² Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	38.411,27 m ²	0,05 €/m ²	1.920,56 €
46-020-00 ACTUACIÓN URBANÍSTICA "SECTOR 9, PARQUE TECNOLÓGICO", en Paterna (Valencia)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ² Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	672,14 m ²	0,75 €/m ²	504,11 €

TOTAL LOTE 1 - ZONA NORTE

277.084,76 €

ANEXO

A LA PROPUESTA DE CONTRATACIÓN DE LAS OBRAS DE “DESBROCE Y LIMPIEZA PARCELAS ZONA NORTE Y ZONA SUR, AÑO 2026” (desbroce de tierra vegetal incluso tala de pequeño arbolado y limpieza con retirada a vertedero de cualquier clase de residuos, escombros y acopios en parcelas propiedad de SEPES en varias actuaciones). LOTE 2 ZONA SUR.

LOTE 2 _ PRESUPUESTO DE LICITACIÓN ACTUACIONES ZONA SUR_2026

ANDALUCÍA

CADIZ

11-009-00	ACTUACIÓN URBANÍSTICA "AES A UE 7.1", en Puerto Real (Cádiz)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	20.719,00 m ²	0,05 €/m ²	1.035,95 €
11-008-02	ACTUACIÓN URBANÍSTICA "CAÑADA ANCHA 2ª FASE", en Jerez de la Frontera (Cádiz)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	2.251,61 m ²	0,20 €/m ²	450,32 €
11-010-00	ACTUACIÓN URBANÍSTICA "EL PERAL", en Arcos de la Frontera (Cádiz)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	5.713,53 m ²	0,20 €/m ²	1.142,71 €
11-007-00	ACTUACIÓN URBANÍSTICA "RIO SAN PEDRO SECTOR -1A MANZ-14 INDUSTRIAL", en Puerto Real (Cádiz)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	2.762,00 m ²	0,40 €/m ²	1.104,80 €

CÓRDOBA

14-002-01	ACTUACIÓN INDUSTRIAL "LA QUEMADAS 1ª FASE", en Córdoba	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	70.378,00 m ²	0,05 €/m ²	3.518,90 €

HUELVA

21-005-00	ACTUACIÓN URBANÍSTICA "AYAMONTE", en Ayamonte (Huelva)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	20.767,82 m ²	0,10 €/m ²	2.076,78 €
21-007-00	ACTUACIÓN URBANÍSTICA "PARQUE EMPRESARIAL DE BOLLULLOS PAR DEL CONDADO", Bollullos Par del Condado (Huelva)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	244.100,94 m ²	0,05 €/m ²	12.205,05 €
21-006-01	ACTUACIÓN URBANÍSTICA "PARQUE HUELVA EMPRESARIAL 1ª FASE", en Huelva	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	343.728,09 m ²	0,05 €/m ²	17.186,40 €
21-006-00	ACTUACIÓN URBANÍSTICA "PARQUE HUELVA EMPRESARIAL", en Huelva	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	438.224,00 m ²	0,05 €/m ²	21.911,20 €

JAEN

23-002-01	ACTUACIÓN INDUSTRIAL "GUADIEL 1ª FASE", en Guarromán (Jaén)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	154.517,14 m²	0,05 €/m²	7.725,86 €
23-002-02	ACTUACIÓN INDUSTRIAL "GUADIEL 2ª FASE", en Guarromán (Jaén)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	103.734,67 m²	0,05 €/m²	5.186,73 €

MÁLAGA

29-003-00	ACTUACIÓN URBANÍSTICA "BUENAVISTA", en Málaga	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	270.000,00 m²	0,05 €/m²	13.500,00 €

SEVILLA

41-002-01	ACTUACIÓN URBANÍSTICA "CARRETERA DE LA ISLA 1ª FASE", en Dos Hermanas (Sevilla)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	1.840,26 m²	0,50 €/m²	920,13 €

CASTILLA-LA MANCHA

CIUDAD REAL

13-003-00	ACTUACIÓN URBANÍSTICA "DAIMIEL", en Daimiel (Ciudad Real)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	8.402,00 m²	0,05 €/m²	420,10 €
13-007-03	ACTUACIÓN URBANÍSTICA "ENTRECAMINOS SECTOR 14-A, 1ª FASE", en Valdepeñas (Ciudad Real)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	75.053,27 m²	0,05 €/m²	3.752,66 €
13-007-04	ACTUACIÓN URBANÍSTICA "ENTRECAMINOS SECTOR 14-A, 2ª FASE", en Valdepeñas (Ciudad Real)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	227.121,04 m²	0,05 €/m²	11.356,05 €
13-010-00	ACTUACIÓN URBANÍSTICA "LOS PORTALES", en Tomelloso (Ciudad Real)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	285.133,59 m²	0,05 €/m²	14.256,68 €
13-002-03	ACTUACIÓN URBANÍSTICA "MANZANARES PERI", en Manzanares (Ciudad Real)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	1.140,00 m²	0,20 €/m²	228,00 €
13-018-00	ACTUACIÓN URBANÍSTICA "MIRÓBRIGA RESIDENCIAL (CAMINO DE ALMAGRO S-22)", en Manzanares (Ciudad Real)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	443.173,18 m²	0,03 €/m²	13.295,20 €

13-009-00	ACTUACIÓN URBANÍSTICA “PEDRO MUÑOZ INDUSTRIAL”, en Pedro Muñoz (Ciudad Real)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	226.778,51 m ²	0,05 €/m ²	11.338,93 €
13-013-00	ACTUACIÓN URBANÍSTICA “POZO HONDO AMPLIACIÓN”, en Campo de Criptana (Ciudad Real)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	230.524,21 m ²	0,05 €/m ²	11.526,21 €
13-019-00	ACTUACIÓN URBANÍSTICA “SECTOR V PGOU PUERTOLLANO (OPCS)” en Puertollano (Ciudad Real)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	20.904,00 m ²	0,05 €/m ²	1.045,20 €
13-017-00	ACTUACIÓN URBANÍSTICA “VALDEPEÑAS RESIDENCIAL FERROCARRIL (SECTOR 19)”	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	140.813,45 m ²	0,05 €/m ²	7.040,67 €

CUENCA

16-003-00	ACTUACIÓN INDUSTRIAL “CARRETERA DE MOTILLA”, en Las Pedroñeras (Cuenca)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	5.038,00 m ²	0,30 €/m ²	1.511,40 €
16-003-02	ACTUACIÓN INDUSTRIAL “CARRETERA DE MOTILLA 2ª Fase”, en Las Pedroñeras (Cuenca)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	22.280,37 m ²	0,20 €/m ²	4.456,07 €
16-002-00	ACTUACIÓN INDUSTRIAL “EL HORADO BLANCO”, en Las Pedroñeras (Cuenca)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	4.315,00 m ²	0,40 €/m ²	1.726,00 €

GUADALAJARA

19-007-00	ACTUACIÓN URBANÍSTICA “AGUAS VIVAS AMPLIACIÓN”, en Guadalajara	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	83.303,21 m ²	0,05 €/m ²	4.165,16 €
19-002-00	ACTUACIÓN URBANÍSTICA “HENARES”, en Guadalajara	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	2.386,78 m ²	0,05 €/m ²	119,34 €
19-003-02	ACTUACIÓN URBANÍSTICA “HENARES 2ª AMPLIACIÓN”, en Marchamalo (Guadalajara)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	208.999,00 m ²	0,05 €/m ²	10.449,95 €
19-003-00	ACTUACIÓN INDUSTRIAL “HENARES AMPLIACIÓN”, en Marchamalo (Guadalajara)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	8.483,00 m ²	0,10 €/m ²	848,30 €

19-003-01	ACTUACIÓN INDUSTRIAL "HENARES AMPLIACIÓN UP16", en Marchamalo (Guadalajara)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	14.229,69 m ²	0,05 €/m ²	711,48 €

TOLEDO

45-005-00	ACTUACIÓN URBANÍSTICA "LA GOLONDRINA", en Fuensalida (Toledo)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	14.366,00 m ²	0,07 €/m ²	1.005,62 €

45-004-00	ACTUACIÓN URBANÍSTICA "LAS CABEZAS", en Villacañas (Toledo)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	30.262,00 m ²	0,05 €/m ²	1.513,10 €

45-002-01	ACTUACIÓN URBANÍSTICA "TORREHIERRO 1ª FASE", en Talavera de la Reina (Toledo)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	1.250,00 m ²	0,40 €/m ²	500,00 €

EXTREMADURA

BADAJOZ

06-003-00	ACTUACIÓN URBANÍSTICA "EL PRADO", en Mérida (Badajoz)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	89.935,00 m ²	0,05 €/m ²	4.496,75 €

06-009-00	ACTUACIÓN URBANÍSTICA "EL PRADO AMPLIACIÓN", en Mérida (Badajoz)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	200.091,00 m ²	0,05 €/m ²	10.004,55 €

06-004-01	ACTUACIÓN URBANÍSTICA "LOS CAÑOS 1ª FASE", en Zafra (Badajoz)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	11.075,00 m ²	0,05 €/m ²	553,75 €

06-005-00	ACTUACIÓN URBANÍSTICA "LOS CAÑOS AMPLIACIÓN", en Zafra (Badajoz)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	204.107,68 m ²	0,05 €/m ²	10.205,38 €

06-014-00	ACTUACIÓN URBANÍSTICA "PIR DE BADAJOZ", en Badajoz	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	113.021,00 m ²	0,05 €/m ²	5.651,05 €

MURCIA

MURCIA

30-006-01	ACTUACIÓN URBANÍSTICA "SANTA ANA RESIDENCIAL", en Cartagena (Murcia)	Medición	Precio unitario	Importe (sin IVA)
m ²	Desbroce de tierra vegetal, incluso tala de pequeño arbolado, y limpieza de escombros, residuos, acopios o elementos ajenos de cualquier índole, incluso carga y transporte de productos resultantes, manual y/o a máquina, con retirada a cualquier distancia de materiales a vertedero. Incluido canon de vertido de material y gestión del mismo.	1.973,00 m ²	0,75 €/m ²	1.479,75 €

TOTAL LOTE 2 - ZONA SUR_2025			221.622,18 €
-------------------------------------	--	--	---------------------